Praça da Matriz, s/n – Centro – Moju – Pa – CEP 68. 450 - 000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº: 202005060010 – DL/CPL/PMM

MODALIADADE/PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

TIPO: EMERGENCIAL COMBATE AO COVID-19

CRITÉRIO: MENOR PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 01 AMBULÂNCIA DO TIPO UTI

(AMBULÂNCIA TIPO C), DESTINADA AO ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DA

REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOJU, NO TRANSPORTE DE DOENTES, COMO

MEDIDA DE ENFRENTAMENTO À PANDEMIA MUNDIAL DE COVID-19

(CORONAVÍRUS).

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Tendo em vista as motivações e justificativas apontadas pela(s) Unidade(s)

Requisitante(s); o cumprimento das determinações contidas no Despacho proferido

por esta Ordenadora de Despesas; os procedimentos adotados pelo Departamento de

Licitações e a avaliação das peças processuais, pela Assessoria Jurídica e Controle

Interno Municipal, por meio de Pareceres favoráveis ao prosseguimento do

Procedimento;

RATIFICO a presente contratação nos termos do procedimento epigrafado,

com base no Art. 24, IV da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 4º, da Lei Federal nº

13.979/2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020, com

o fornecedor:

 MABELÊ COMERCIO DE VEICULOS EIRELI – CNPJ: 35.457.127/0001-19,

pelo valor global de R$ 188.800,00 (Cento e Oitenta e Oito Mil e Oitocentos

Reais), cujo contrato vigorará pelo prazo de 02 (Dois) meses, nos termos da

Lei.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita de Moju (PA), 08 de Maio de 2020.

MARIA NILMA SILVA DE LIMA

PREFEITA MUNICIPAL

		2020-05-08T18:11:48-0300
	MARIA NILMA SILVA DE LIMA:24951536234